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خطر گربه شدن »پیروز«  و تنبیه ویتنامی موتورسوار خاطی!
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»پیروز«، گربه شد؟

صحبت های یک دام پزشک در خصوص نحوه نگهداری 
توله یوز ایرانی که تا چند روز دیگر سه ماهه می شود، 
واکنش های زیادی را در شبکه های اجتماعی به همراه 
داشت. دکتر پیام محبی، در گفت و گو با خبرآنلاین با انتقاد 
از نحوه نگهداری »پیروز«  معتقد است این توله یوزپلنگ، 
 به دلیل شیوه نگهداری غلط شبیه گربه شده است. او 
می گوید ویدئوهایی که از این توله یوزپلنگ منتشر شده 
نشان می دهد او با اسباب بازی های گربه بازی می کند، این 
درحالی است که در هیچ کجای جهان یوزپلنگ را حتی در 
اسارت با اسباب بازی گربه سرگرم نمی کنند. فقط کافی 
بود به جای این کار ببینیم یک یوزپلنگ برای بزرگ کردن 
توله اش چه می کند و ما تقلید می کردیم. پیش از این هم 
دو توله یوزپلنگ دیگر را از دست داده ایم و در برهه ای 
انتقاد شده بود که لمس بدون دستکش توله یوزپلنگ ها، 

باعث شده مادرشان آن ها را نپذیرد.
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رودررویی هالک پفکی با گوریل قزاق

یکی از خبرهایی که روز گذشته در شبکه های اجتماعی 
ــی سجادغریبی  ــرار گرفت رو در روی ــورد توجه ق م
با جومانوف آلمات باخیتوویچ از قزاقستان بود. این 
ورزشکار قزاق که به گوریل قزاقستان معروف است با 
سجاد غریبی که به او لقب هالک داده اند، قرار است در 9 
مرداد مبارزه کنند. روز گذشته مراسم رو در رو شدن این 
دو برگزار شد که به دلیل رو در رویی پیشین سجادغریبی 
با مارتین فورد با واکنش هایی همراه بود. هرچند مبارزه 
غریبی و فورد انجام نشد اما متفاوت بودن ظاهر سجاد 
غریبی با آن چه در شبکه های اجتماعی از او منتشر شده 
بود، باعث شد برخی به او لقب هایی مثل هالک پفکی یا 
هالک فتوشاپی بدهند. کاربری نوشت: »اینا برای این که 
چهار تا لایک بگیرن و فالوئر، این اداها رو در میارن و الا 

پای مبارزه که وسط بیاد یه بهانه میارن و کنار می کشن.«
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تنبیه موتورسوار خاطی به سبک ویتنام!

 روز گذشته ویدئویی از شیوه تنبیه یک موتورسوار 
ویتنامی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که واکنش هایی را به همراه داشت. در این ویدئو می 
بینیم نیروهای پلیس ویتنام سر موتورسواری را که با 
صدای بلند موتور خود باعث آزار و اذیت مردم می شده، 
جلوی اگزوز موتور گرفته اند تا صدای بلند موتورش را با 
گوش های خود بشنود و دیگر با صدای بلند موتورسواری 
نکند. کاربران با بازنشر این ویدئو واکنش های متفاوتی 
به این شیوه تنبیه داشتند. کاربری نوشت: »آخ کاش 
همچین بلایی رو سر این وانتی هایی که سر ظهر هوس 
می کنن بیان توی کوچه ضایعات بخرن در بیارن.« کاربری 
هم نوشت: »شاید این تنبیه بازدارنده باشه ولی به نظرم 

اخلاقی نیست و فکر کنم پرده گوشش پاره شد!«
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مراقب کلاهبرداری در تلگرام باشید!

هرچند تلگرام فیلتر است اما آمارها نشان می دهد هنوز 
تعداد زیادی از مردم در این پیام رسان عضو هستند. به 
تازگی برخی کلاهبرداران برای کلاهبرداری به سراغ این 
پیام رسان رفته اند. شیوه کار آن ها این گونه است که 
پیامی را به شما ارسال می کنند که عکس کاربری و نام 
فرستنده با عکس و نام تلگرام مطابقت دارد. در این پیام 
آمده شما خواستار حذف اکانت خود شده اید اگر شما این 
درخواست را نداده اید با استفاده از روبات  داده شده 
درخواست حذف را لغو کنید. با استفاده از این روبات 
در ابتدا اطلاعات مدنظر کلاهبردار از شما گرفته و بعد 
خواسته می شود روی لینکی کلیک کنید و با کلیک کردن، 
گوشی شما آلوده به بدافزاری می شود که به کلاهبردار 
اجازه دسترسی به پیامک ها و ... گوشی را می دهد و از 
این طریق به رمز شما هم دسترسی خواهد داشت و می 

تواند حساب های شما را به راحتی خالی کند.
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در این مرکز توان بخشی چه خبر است؟

ویدئویی تلخ از یک مرکز توان بخشی در اهواز منتشر 
شد که از خشونت و بدرفتاری با معلولان در این مرکز 
حکایت داشت. در فیلم منتشرشده از این مرکز توان 
بخشی، خشونت و بدرفتاری دو نفر از نیروها با یک معلول 
نشان داده می شود. در همین فیلم، معلولی نیز بدون 
لباس در تصویر دیده می شود. در تصویر دیگری از این 
مرکز هم فردی تشنج کرده و به نظر می رسد هیچ کسی 
به او رسیدگی نمی کند؛ همچنین فرد دیگری در وضعیت 
غیربهداشتی در حال غذا خوردن است.  روابط عمومی 
اداره کل بهزیستی خوزستان در اطلاعیه ای نوشت: 
»فیلم مذکور مربوط به چند ماه پیش است که دو نفر از 
کارکنان این مرکز برای کنترل یکی از توان خواهان دارای 
معلولیت ذهنی اوتیسم و اختلال رفتاری خیلی شدید، 

اقدام به مهار فیزیکی با استفاده از لباس کردند.«
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حاشیه های رفتاری ایلان ماسک!

رابطه های ایلان ماسک، مالک پولدار تسلا حاشیه های 
زیادی را برای او ایجاد کرده است. همین چند وقت 
پیش او بــه آزار جنسی یکی از خدمه پــرواز در سال 
2016 متهم شد و پیش از این هم رابطه اش با امبرهرد 
حسابی جنجالی شده بود. حالا هم »وال استریت ژورنال« 
گزارشی منتشر و ادعا کرده، ایلان ماسک پاییز سال 
گذشته با همسر یکی از دو  بنیان گذار گوگل، »سرگی 
برین« ارتباط داشته و ظاهرا همین موضوع باعث شده 
که برین اوایل سال جاری میلادی از »نیکول شاناهان« 
تقاضای طلاق و دوستی طولانی مدتش با ماسک را هم قطع 
کند. البته ماسک در توییتی این اتهام را رد کرده و نوشته 
است: »وال استریت ژورنال مزخرفات زیادی راجع به 

من نوشته که حساب آن از دستم در رفته است.«

سهم پایین تولید زمین های دیم    
در سال زراعــی   1399-1400ســطــح زیر کشت محصولات 
حدود 11میلیون هکتار بوده که از این مقدار50.45 درصد 
متعلق به زمین های دیم و 49.55 درصد مربوط به زمین آبی 
بوده است. با این حال سهم تولید زمین های زیر کشت دیم به 
شدت پایین بوده و به طور کلی تنها 7.63 درصد از محصولات از 
این زمین ها برداشت شده و بیش از 9۲درصد از تولیدات زراعی 
کشور در زمین های آبی بوده و بیشترین تولید با کشت آبی را 
هم استان  های فارس، اصفهان و خراسان رضوی داشته اند؛ 
یعنی تمرکز تولید زراعی آبی در استان هایی است که آب و هوای 
خشک دارند و بالا بودن سهم تولیدات کشاورزی در این استان ها 

تنها به دلیل دارا بودن زمین های زراعی آبی است.
در زمین های کشاورزی چه می کارند؟    

از 11 میلیون هکتار زمین زیرکشت، 80.18 درصد به کشت غلات، 
3.79 درصد به کشت حبوبات، 4.86 درصد به کشت محصولات 
صنعتی، ۲.96 درصد به کشت سبزیجات، 1.3 درصد به کشت 
نباتات علوفه ای و 0.49 درصد به سایر موارد اختصاص داشته است. 
در جدول پیوست سهم هرکدام از بخش های بالا از تناژ محصول 

نهایی کشور قابل مشاهده است.
بیشترین تولید محصولات زراعی در استان  های خشک    

تمرکز تولید محصولات زراعی در استان هایی است که آب و هوای 
خشک دارند و استان های خوزستان، فارس، اصفهان، خراسان 
رضوی، آذربایجان غربی و تهران بیشترین سهم را در وزن محصولات 
نهایی کشاورزی به خود اختصاص داده اند و در مقابل استان کهگیلویه 
و بویراحمد با دارا بودن آب و هوای کوهستانی و منابع آبی فراوان در 

رتبه آخر میزان وزنی تولید محصولات کشاورزی قرار گرفته است.
کاشت محصول آب بر در استان های خشک    

بیشترین میزان تولید »آبی« در سال زراعی گذشته، مربوط به »ذرت 
علوفه ای« بوده است. ذرت علوفه ای، سومین محصول زراعی دنیا 
ازنظر سطح زیر کشت و دومین محصول بعد از گندم از نظر میزان 
تولید است که علاوه بر تامین دانه و علوفه مورد نیاز مرغداری ها 
و دامداری ها درصنعت غذایی، شیمیایی و دارویی نیز از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. به نظر می رسد که اقلیم گرم و خشک ایران 
کشاورزان را به سمت تولید این محصول کشانده است چرا که این 
گیاه نیاز به درجه حرارت بالای ۲0 درجه سانتی گراد دارد اما 

همزمان ذرت، گیاهی است که برای رشد به شدت نیاز به آب هم پیدا 
می کند، براساس گزارش ها تولید هر کیلو ذرت بین 750 تا 1500 
لیتر آب مصرف می کند. طبق گزارش وزارت جهاد کشاورزی در 
سال زراعی گذشته، 10.8 میلیون تن از این محصول تولید شده 
که متاسفانه بیشتر در استان هایی با اقلیم گرم و خشک کاشته شده 
است. فارس ۲۲.۲ درصد، تهران 14 درصد، خوزستان 1۲.1 
درصد، اصفهان 10.1 درصد و خراسان رضوی 7.1 درصد از سهم 

تولید این گیاه را در دست داشته اند.
تولید حدود 50 درصد گندم کشور در 5 استان    

رتبه دوم میزان تولید، مربوط به گندم آبی با تولید حدود8.18 
میلیون تن است که استان های خوزستان با سهم16.83  درصدی، 
فارس با سهم11.34  درصدی، کرمانشاه با سهم7.1۲  درصدی، 
خراسان رضوی با سهم 6.4 درصدی و گلستان بـا سهم5.35 
درصدی در رتبه های اول تا پنجم تولید کنندگان گندم آبی کشور 
قرار داشته اند. این پنج استان در مجموع حدود47.03  درصد از 

کل تولید گندم آبی کشور را تأمین کردند.
جایگاه چغندرقند، نیشکر و یونجه    

بعد از ذرت علوفه ای و گندم، رتبه سوم میزان تولید، مربوط به 
چغندرقند با تولید حدود 6.۲6میلیون تن است. نیشکر هم با تولید 
حدود5.3۲  میلیون تن در رتبه چهارم قرار دارد که99.97  درصد آن 
در استان خوزستان کشت می شود. رتبه پنجم میزان تولید هم مربوط 

به یونجه آبی با تولید حدود3.51  میلیون تن است.
خوزستان رتبه اول تولید محصولات زراعی، استان های     

خشک در رتبه های بعدی!
خوزستان با آب وهوایی گرم و شرجی رتبه اول تولید محصولات در 
سال زراعی  1399-1400 را به خود اختصاص داده است؛ به طور 
میانگین17.4  درصد از کل تولیدات زراعی کشور در خوزستان 
است. بعد از آن فارس با سهم5.9 درصد و بعد هم اصفهان با سهم5.3 
درصد. استان های خراسان رضوی، آذربایجان غربی و تهران هم 
در رده های بعدی قرار دارند. حضور استان های فارس، اصفهان و 
خراسان رضوی در رتبه های بالای تولید محصولات کشاورزی در 
حالی است که این سه استان به ترتیب رتبه های 3، 16 و 11 را در 
بین سطح زیرکشت استانی به خود اختصاص داده اند. یعنی تمرکز 
تولید در استان هایی است که هم آب و هوای خشک دارنــد و هم 
سطح زیر کشت کمتری را به خود اختصاص داده اند. بالا بودن سهم 
تولیدات کشاورزی در این استان ها آن هم با دارا 
بودن زمین های زراعی آبی را می توان جزو »عجایب 
کشاورزی در ایران« نامید. به طور مثال در حالی که 
این استان های خشک و کم آب در رده های بالای 
تولید محصولات کشاورزی هستند و منابع آبی را 
می بلعند؛ استان کهگیلویه و بویراحمد با دارا بودن 
آب و هوای کوهستانی و منابع آبی فراوان در رتبه 
آخر میزان وزنی )0.4درصـــد( تولید محصولات 

هشدار؛ به واردات بنزین 
نزدیک می شویم!

ناصری- خبرها حکایت از برابری تولید و مصرف 
بنزین در کشور دارد و این اتفاق زنگ خطری است 
که نشان می دهد به واردات بنزین روز به روز نزدیک 
تر می شویم و همین روزهاست که مصرف از تولید 
پیشی بگیرد. نزدیک شدن به موعد سربه سر شدن 
تراز بنزین در کشور باعث واکنش مسئولان وزارت 
نفت نیز شده است و آن ها با وجود حساسیت های 
اجتماعی دربــاره بنزین به صورت سربسته به این 
موضوع اشاره کرده اند. چندی پیش جواد اوجی 
وزیر نفت در نشست با سرمایه گذاران شرکت های 
پتروپالایش کشور گفت: »تاکنون تلاش های زیادی 
برای احداث پالایشگاه و تولید بنزین انجام شده اما 
مصرف نیز به همان میزان افزایش یافته است.« او 
چندماه پیش هم درباره سربه سر شدن میزان تولید 
و مصرف بنزین هشدار داده بود. با این حال بد نیست 
بدانیم روزانه چقدر بنزین در کشورمان مصرف می 
شود و دلیل بالا بودن میزان مصرف چیست؟ برای 

خواندن پاسخ این سوالات با ما همراه باشید.

میانگین مصرف و تولید روزانه بنزین در کشور    
ــه بنزین به روزی  در ابتدای امسال، مصرف روزان
113 میلیون لیتر هم رسید اما به گفته مدیر عامل 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی پس از پایان 
یافتن تعطیلات نــوروز مصرف بنزین کاهش پیدا 
کرد و میانگین مصرف روزانــه به ۸9 میلیون لیتر 
رسید. با این حال طبق گزارش ها و بر اساس گفته 
کرامت ویس کرمی، مدیر عامل شرکت ملی پخش 
ــراورده هــای نفتی که امسال مصرف سوخت ۸  ف
درصد نسبت به سال قبل افزایش پیدا خواهد کرد، 
پیش بینی می شود به طور متوسط روزانه حدود 95 
میلیون لیتر در کشور بنزین مصرف شود. این در 
حالی است که رقم تولید بنزین کشور بدون در نظر 
گرفتن محدودیت ها 105 میلیون لیتر در روز است 
که احتمالا با شروع مدارس مصرف بنزین دوباره بالا 
رفته و با میزان تولید برابر شود و حتی در مقاطعی 

پیشی بگیرد.

این بنزین کجا مصرف می شود؟    
آن  طور که سازمان محیط زیست در دی سال گذشته 
اعلام کرده است، میانگین استاندارد خودروهای 
کشور ما، »یورو 2« است و این یعنی مصرف سوخت 
بالایی دارند و در مجموع در هر 100 کیلومتر، حدود 
9.2 لیتر سوخت می سوزانند؛ این در حالی است که 
به گزارش آژانس بین المللی انرژی، میانگین مصرف 
جهانی سوخت بــرای خــودروهــای سبک در سال 
2020، حدود ۷ لیتر در هر 100 کیلومتر است یعنی 
در کشور ما هر خودرو به ازای هر 100 کیلومتر حدود 
2.2 لیتر بنزین بیشتر از میانگین خودروها در جهان 
می سوزاند. پیش از این در گزارشی در اردیبهشت 
امسال در همین صفحه نوشته بودیم که در کشورمان 
روزانه 25 میلیون لیتر بنزین بیشتر از استاندارد 
جهانی در خودروهای داخلی دود می شود که این 
یعنی سالانه 9 میلیارد لیتر بنزین در خودروهای 
داخلی بیشتر از استاندارد جهانی مصرف  می شود. 
اگر قیمت هر لیتر بنزین در بازار جهانی را یک دلار 
در نظر بگیریم سالانه 9 میلیارد دلار سوخت به دلیل 
مصرف بالای خودروهای داخلی نسبت به استاندارد 

جهانی دود می شود. 

کشاورزی قــرار گرفته اســت! استان هایی نظیر 
اردبیل، کردستان، چهارمحال و بختیاری و گیلان 
نیز به رغم دارا بودن مزایای کشاورزی، در نیمه دوم 

این جدول حضوردارند.
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 عجایب کشاورزی کشور 
آب برها در استان های خشک!

 گزارش وضعیت بخش کشاورزی در سال زراعی1399 -1400 گویای عجایبی از جمله بیشترین 
تولید محصولات آب بر در استان های گرم و خشک است، عجایب دیگر این گزارش چیست؟

رعیت نواز-  بررسی اسناد و آمارهای وزارت جهاد کشاورزی درخصوص تولید محصولات کشاورزی، نشان می دهد به موازات 
شدت یافتن خشکسالی در دو دهه اخیر در کشور، تولید محصولات آب بر هم رشد داشته و این افزایش بیشتر در استان هایی 
صورت گرفته که اکنون درگیر فرونشست و بحران آب هستند. به اعتقاد کارشناسان، نداشتن آمایش سرزمینی در حوزه 
کشاورزی و نقشه راه سبب شده تا نتوان برنامه ریزی های اصولی و پایداری برای حفظ ذخایر و ثروت موجود کشور انجام داد. 
این در حالی است که 13 سال از تصویب لایحه الگوی کشت می گذرد اما به رغم شعارهای متعدد، تاکنون توجهی به این موضوع 
نشده است. هرچند به تازگی  وزارت جهاد کشاورزی گزارشی از وضعیت بخش کشاورزی در سال زراعی  1399-1400منتشر 
کرده اما بررسی این گزارش نکات عجیبی دارد که مشخص است الگوی کشت درستی وجود ندارد تا در کنار کنترل قیمت 
محصولات بتوان مصرف آب در کشور را هم مدیریت کرد چون حدود 90 درصد آب شیرین در کشور در بخش کشاورزی مصرف 
 می شود. به هر حال در ادامه به بررسی گزارش وزارت جهاد کشاورزی در سال زراعی    1399-1400پرداخته ایم که نشان 
می دهد تولید محصولات آب بر بیشتر در استان های خشک اتفاق افتاده است. عجایب دیگر این گزارش را با هم مرور می کنیم.


